
Nyhetsbrev nr. 1/2020 www.netanyaforeningen.no post@netanyaforeningen.no

Fortsettes neste side . . .

Ambassadør Alon Roth 
besøker

Gautesete Ungdomsskole

Gode nyheter

Gautesete Ungdomskole, ved inspektør Knut Kom-
medal, har ivrige elever i sitt valgfag ´internasjonal 
kommunikasjon´ som nå holder kontakten til Israel 
og elever ved Ort Laibowitz skolen i Netanya. Der er 
det Edna Segall som holder i roret. Begge disse lærerne 
gjør en kjempejobb og har glede av å se hva elevene 
skaper gjennom sine visuelle kontakter over de nett-
tilgangene som tilbys. 
Når den israelske ambassadøren igjen har valgt å 

besøke Stavanger første uka i november, vil han også 
være gjest ved Gautesete Ungdomskole.

...o0o...

Nettopp utviklingen av digitale løsninger med visuell 
kommunikasjon gjør at vi også jobber med andre felt 
hvor vi tror at våre to vennskapsbyer vil kunne ha glede 
av å utveksle erfaringer. 

Skolesamarbeidet har nødvendigvis stoppet noe opp. Flyene står på bakken og reiser er 
blitt langt mer tungvinte enn vi har vært vant til de siste tiårene. Men kontaktene skal 

vi prøve å holde og forhåpentligvis utvikle likevel.

Tekst: Sigve Bø

Vi hadde gode planer for våren med både et skolebe-
søk til Israel og en liten delegasjonsreise for å bli bedre 
kjent med Democratic School.
Slik ble det desverre ikke. Imidlertid har vi flere gode 
nyheter og hyggelige resultater som har fulgt i kjøl-
vannet av innsatsen i 2019.

Netanyaforeningen var med og faciliterte to konfe-
ranser i Israel i fjor. Den første i juni etter at dere alle 
hadde vært med og støttet godt opp under besøket av 

de to ambassadørene 4 mars, 2019, i Stavanger. Den 
kvelden var hovedsalen i lokalene til Kristen Tjeneste 
full av mennesker, og det gjorde inntrykk på gjestene.
John Hanssen Bauer, vår norske ambassadør i Tel Aviv 
den gangen, dro rett tilbake til sin arbeidsplass og fikk 
ordnet en konferanse for drivhusdyrking, mm.
Vi hadde den gang en norsk delegasjon på 50
mennesker som deltok. Blandt dem var Innovasjon 
Norge sin representant i Asia, Per Christer Lund. Siden 
den gang har Innovasjon Norge flyttet sitt Asia-kontor 
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Årsmøtet 2020
27.10 kl. 19:00 i kantina

til Kristen Tjenestes, Lagerveien 21. Forus.

fra Dubai til Singapore. Muligens ga det Lund bedre 
arbeidsrom. I alle fall så Lund potensialet som lå i sam-
arbeidet med Israel både for Norge og for Asia. Som 
et resultat av konferansen i juni, snekret han sammen 
webinar konferansen AgriFood Innovation, som ble 
avholdt nå fra 22 til 24 september. Foredragsholderne 
var fordelt mellom Israel, Singapore og Norge.

Denne konferansen var oppsatt med 3 tema: Dag 1. 
Urban Farming, dag 2. Alternative Protein og dag 
3. Modern Agriculture. Omkring 1000 mennesker 
deltok. Det morsomme var at Norge kunne delta med 
foredragsholdere om både forskning og teknologi som 
matchet de andre.
 Urban farming er dyrking av salater i vannkulturer 
med kunstig lys og varme. Et lagerhus i Oslo med kul-
turer i flere etasjer er like godt egnet som et drivhus på 
Jæren. Dermed kan store kostnader til dyrkings-arealer 
og transport spares. 

Alternativ protein er mat som skal erstatte proteiner 
fra kjøtt. Gir vi kornet til kyllingen sitter vi igjen med 
25-30% av kaloriene. Kyllingkjøttet er det minst ener-
gikrevende å produsere. Kan vi unngå kyllingen eller 
dyret er her samfunnsressurser å spare.
 
Innenfor tema om moderne matproduksjon handler 
det mye om hyroponiske dyrkingsmetoder. Dvs at 
kulturene dyrkes i vann. Dernest er der mye forskning 

på planteforedling og dyrkningsteknikker, om lysre-
gulering i kombinasjon med næringstilsettingen for å 
variere farge og smak, i tillegg til tekniske løsningsvari-
anter på nesten alle arbeidsoppgaver. Verden er full av 
kreativitet.

Når vi drog ned igjen i oktober 2019, hadde vi, som 
tidligere meddelt, med oss forskere fra NIBIO og Gart-
nerhallen. Vi visste ikke den gang hva som ville kunne 
genereres under en slik reise og vi lurte selvsagt på om 
der i det hele tatt var skapt noen snøball, som ville fort-
sette å rulle av seg selv. Men slik ble det faktisk. I juli 
2020 signerte NIBIO, Norsk institutt for bioøkonomi, 
og Vulcani Institute, landbrukets forsknings-senter i 
Rishon LeZion, Israel, en forsknings-samarbeidsavtale. 
Trygve Brekke dro over til campusen på Ås, hvor avta-
len skulle undertegnes. Vulcani Institute hadde, tross 
corona, sendt sine folk fra Israel, og sermonien ble vel 
overstått. På Gardemoen på veien hjem, møter Brekke 
landbruksminister Olaug Bollestad  fra Ålgård, og vil 
fortelle henne nytt om samarbeidet  mellom Israel og 
Norge. Hun var allerede vel informert. Et godt tegn på 
at den norske regjering heller godt mot å utvide sitt 
samarbeide med Israel generelt. Det gleder vi oss over. 

Takk til alle medlemmer i Netanyaforeningen som har 
bakket opp og gjort dette mulig! 

Besøk av Mats Danielsen, Frp og bystyremedlem i Stavanger.
Årsmøtesaker (ikke valg). Kaffe og vaffler.


